
 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 04 del mese di MARZO dell’anno DUEMILAVENTIQUATTRO alle ore 18,00 

in modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Approvazione Programma Annuale: presa d’atto del parere favorevole dei revisori dei conti 

3. Delibera Convenzione di Cassa 2024/2028 

4. Assunzione in Bilancio “Competenze Stem e multilinguistiche nelle scuole statali” (D.P.M. 

65/2023) – Codice Avviso/Decreto M4C13.1-2023 1143 

5. Assunzione in Bilancio "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento 

dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" –Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Codice 

Avviso/Decreto M4C1I2.1-2023-1222 

6. Delibera uscite didattiche 

7. Varie ed eventuali 

 

Sono intervenuti i signori: 
 

 

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico  X 

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

9 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  

10 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA  X 

11 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori  X 

12 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori  X 

13 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori  X 

14 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

15 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori X  

16 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

17 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

18 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori  X 



 

 

 

Considerata l’assenza del Presidente Braida Alessandro e del Vice Presidente Zarola Gianluca, 

presiede la riunione il consigliere Alberto Stefanel;  verbalizza la  docente Valentina Bertozzi.  

Partecipa alla riunione la DSGA, dott.ssa Monica Cantarutti 
 

Deliberazione n. 1/2024 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

VISTO   il Verbale n. 04/2024 della seduta del giorno 12/12/2023; 

 

  

 

a maggioranza 

DELIBERA 
 

di approvare il Verbale della seduta del giorno 12/12/2023 

 
 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Valentina Bertozzi  f.to Alberto Stefanel   

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 05/03/2024 

 

Pasian di Prato, 05/03/2024 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 04 del mese di MARZO dell’anno DUEMILAVENTIQUATTRO alle ore 18,00 

in modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Approvazione Programma Annuale: presa d’atto del parere favorevole dei revisori dei 

conti 

3. Delibera Convenzione di Cassa 2024/2028 

4. Assunzione in Bilancio “Competenze Stem e multilinguistiche nelle scuole statali” (D.P.M. 

65/2023) – Codice Avviso/Decreto M4C13.1-2023 1143 

5. Assunzione in Bilancio "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento 

dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" –Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Codice 

Avviso/Decreto M4C1I2.1-2023-1222 

6. Delibera uscite didattiche 

7. Varie ed eventuali 

 

Sono intervenuti i signori: 
 

 

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico  X 

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

9 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  

10 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA  X 

11 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori  X 

12 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori  X 

13 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori  X 

14 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

15 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori X  

16 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

17 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

18 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori  X 



 

 

 

Considerata l’assenza del Presidente Braida Alessandro e del Vice Presidente Zarola Gianluca, 

presiede la riunione il consigliere Alberto Stefanel;  verbalizza la docente Valentina Bertozzi.  

Partecipa alla riunione la DSGA, dott.ssa Monica Cantarutti 
 

PRESA D’ATTO n. 2/2024 
 

Vista la Delibera del Consiglio  d’Istituto n. 37 del 12/12/2023 di approvazione del 

Programma  Annuale 2024; 

Visto il parere favorevole dei revisori dei conti espresso nel verbale n. 2023/005; 

 

PRENDE ATTO 
 

all’unanimità  

 

del parere favorevole dei revisori dei conti espresso nel verbale n. 2023/005. 
 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Valentina Bertozzi  f.to Alberto Stefanel   

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 05/03/2024 

 

Pasian di Prato, 05/03/2024 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 04 del mese di MARZO dell’anno DUEMILAVENTIQUATTRO alle ore 18,00 

in modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Approvazione Programma Annuale: presa d’atto del parere favorevole dei revisori dei conti 

3. Delibera Convenzione di Cassa 2024/2028 

4. Assunzione in Bilancio “Competenze Stem e multilinguistiche nelle scuole statali” (D.P.M. 

65/2023) – Codice Avviso/Decreto M4C13.1-2023 1143 

5. Assunzione in Bilancio "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento 

dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" –Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Codice 

Avviso/Decreto M4C1I2.1-2023-1222 

6. Delibera uscite didattiche 

7. Varie ed eventuali 

 

Sono intervenuti i signori: 
 

 

Considerata l’assenza del Presidente Braida Alessandro e del Vice Presidente Zarola Gianluca, 

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico  X 

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

9 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  

10 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA  X 

11 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori  X 

12 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori  X 

13 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori  X 

14 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

15 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori X  

16 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

17 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

18 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori  X 



 

 

 

presiede la riunione il consigliere Alberto Stefanel;  verbalizza la docente Valentina Bertozzi.  

Partecipa alla riunione la DSGA, dott.ssa Monica Cantarutti 
 

Deliberazione n. 3/2024 
 

Visto che il 31/03/24 scade la convenzione quadriennale col tesoriere Poste Italiane; 
Vista la necessità di procedere alla stipula di una nuova convenzione per il servizio di cassa 

per il quadriennio che va dal 01/04/2024 al 31/03/2028; 

Visto l’ art. 45 del regolamento di contabilità 129/18 che prevede la competenza del CdI per 

la stipula di contratti pluriennali; 

 

DELIBERA 
 

all’unanimità 

 

di autorizzare il Dirigente Scolastico a procedere per l’attivazione di una convenzione di cassa 

quadriennale.  

 
 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Valentina Bertozzi  f.to Alberto Stefanel   

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 05/03/2024 

 

Pasian di Prato, 05/03/2024 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 04 del mese di MARZO dell’anno DUEMILAVENTIQUATTRO alle ore 18,00 

in modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Approvazione Programma Annuale: presa d’atto del parere favorevole dei revisori dei conti 

3. Delibera Convenzione di Cassa 2024/2028 

4. Assunzione in Bilancio “Competenze Stem e multilinguistiche nelle scuole statali” 

(D.P.M. 65/2023) – Codice Avviso/Decreto M4C13.1-2023 1143 

5. Assunzione in Bilancio "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento 

dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" –Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Codice 

Avviso/Decreto M4C1I2.1-2023-1222 

6. Delibera uscite didattiche 

7. Varie ed eventuali 

 

Sono intervenuti i signori: 
 

 

 

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico  X 

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

9 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  

10 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA  X 

11 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori  X 

12 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori  X 

13 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori  X 

14 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

15 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori X  

16 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

17 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

18 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori  X 



 

 

 

Considerata l’assenza del Presidente Braida Alessandro e del Vice Presidente Zarola Gianluca, 

presiede la riunione il consigliere Alberto Stefanel;  verbalizza la docente Valentina Bertozzi.  

Partecipa alla riunione la DSGA, dott.ssa Monica Cantarutti 
 

Deliberazione n. 4/2024 
 

Considerata la delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 22/05/2023 relativa all’adesione al 

progetto CORRI PASIAN DI PRATO CORRI - codice M4C1I3.1-2023-1143-P-

33543 - DM65 Competenze Stem e multilinguistiche nelle scuole statali  per € 

81.705,11suddivisi tra linea A) Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti 

per € 60.826,31 e linea B) Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti per € 

20.878,80; 

Visto l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività  prot. 10304 del 22/01/2024; 

Considerata    la necessità di assumere i fondi a bilancio 

 

DELIBERA 
 

all’unanimità 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il predetto progetto; 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 

3) del programma annuale (A02-03-02 NEXT GENERATION EU – PNRR – D.M. 65/2023); 

- di istituire per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-

3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice 

identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-33543 - CUP: F84D23005020006 (A03-

19 NEXT GENERATION EU – PNRR – D.M. 65/2023). 

 
 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Valentina Bertozzi  f.to Alberto Stefanel   

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 05/03/2024 

 

Pasian di Prato, 05/03/2024 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

 



 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 04 del mese di MARZO dell’anno DUEMILAVENTIQUATTRO alle ore 18,00 

in modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Approvazione Programma Annuale: presa d’atto del parere favorevole dei revisori dei conti 

3. Delibera Convenzione di Cassa 2024/2028 

4. Assunzione in Bilancio “Competenze Stem e multilinguistiche nelle scuole statali” (D.P.M. 

65/2023) – Codice Avviso/Decreto M4C13.1-2023 1143 

5. Assunzione in Bilancio "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - 

"Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" –

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) Codice Avviso/Decreto M4C1I2.1-2023-1222 
6. Delibera uscite didattiche 

7. Varie ed eventuali 

 

Sono intervenuti i signori: 
 

 

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico  X 

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

9 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  

10 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA X   

11 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori  X 

12 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori  X 

13 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori X  

14 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

15 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori X  

16 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

17 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

18 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori  X 



 

 

 

Considerata l’assenza del Presidente Braida Alessandro e del Vice Presidente Zarola Gianluca, 

presiede la riunione il consigliere Alberto Stefanel;  verbalizza la docente Valentina Bertozzi.  

Partecipa alla riunione la DSGA, dott.ssa Monica Cantarutti 
 

Deliberazione n. 5/2024 
 

Considerata la delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 22/05/2023 relativa all’adesione al 

progetto “MIRA IN ALTO, PASIAN”, CUP F84D23005030006, identificativo 

progetto UDIC856004 - M4C1I2.1-2023-1222-P-33547 finanziato nell’ambito del 

decreto del Ministro dell’istruzione 66/2023 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale (D.M. 66/2023) per € 58.920,58; 
 

Visto l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività  prot. 21044 del 18-02-2024; 

Considerata    la necessità di assumere i fondi a bilancio 

 

DELIBERA 
 

all’unanimità 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il predetto progetto; 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 

3) del programma annuale (A02-03-03 NEXT GENERATION EU – PNRR – D.M. 66/2023); 

- di istituire per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-

2.1 – Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice 

identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33547 - CUP: F84D23005030006 (A03-

20). 

 
IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Valentina Bertozzi  f.to Alberto Stefanel   

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 05/03/2024 

 

Pasian di Prato, 05/03/2024 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 



 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 04 del mese di MARZO dell’anno DUEMILAVENTIQUATTRO alle ore 18,00 

in modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Approvazione Programma Annuale: presa d’atto del parere favorevole dei revisori dei conti 

3. Delibera Convenzione di Cassa 2024/2028 

4. Assunzione in Bilancio “Competenze Stem e multilinguistiche nelle scuole statali” (D.P.M. 

65/2023) – Codice Avviso/Decreto M4C13.1-2023 1143 

5. Assunzione in Bilancio "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento 

dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" –Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Codice 

Avviso/Decreto M4C1I2.1-2023-1222 

6. Delibera uscite didattiche 

7. Varie ed eventuali 

 

Sono intervenuti i signori: 
 

 

 

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico  X 

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

9 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  

10 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA X  

11 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori  X 

12 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori  X 

13 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori X  

14 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

15 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori X  

16 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

17 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

18 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori  X 



 

 

 

Considerata l’assenza del Presidente Braida Alessandro e del Vice Presidente Zarola Gianluca, 

presiede la riunione il consigliere Alberto Stefanel;  verbalizza la docente Valentina Bertozzi.  

Partecipa alla riunione la DSGA, dott.ssa Monica Cantarutti 
 

Deliberazione n. 6/2024 
 

Viste    le ulteriori richieste di uscite didattiche; 

Considerato  che tale uscite non risultano inserite nella delibera n. 43/23 del 12/12/2023; 

    

DELIBERA 
 

all’unanimità 

 

di approvare le uscite descritte nell’allegato. 

 

 
 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Valentina Bertozzi  f.to Alberto Stefanel   

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 05/03/2024 

 

Pasian di Prato, 05/03/2024 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

 
 
 
 
 


